
HTL6045-190130 

2019 年 1 月 30 日

歯科医師様

医療機関関係者様

販売店関係者様

株式会社阪神技術研究所

国内品質業務運営責任者

澤田　憲作

自主回収のお知らせ

「撮影用インジケーター      CID  －Ｓ」  （セット）  の特定ロットの回収

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り誠に

ありがとうございます。

　下記の通り、弊社製造販売品目「撮影用インジケーター ＣＩＤ－Ｓ」（セット）の対象ロットについ

て自主回収することといたしましたのでご案内申し上げます。

　先生方及び医療機関関係者様並びに販売店関係者様の方々におかれましては、誠にご迷惑

をお掛けいたしますが、何卒ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．自主回収対象製品

販売名 ：撮影用インジケーター　ＣＩＤ－Ｓ　

 ※セット製品のみが対象となります。　単品製品(-R・-L・-M）は対象外です。

対象ロット ：製造番号　90119　90126　90215　90228　90306

出荷数量 ：153 個

出荷時期 ：2018 年 1 月 22 日～2018 年 6 月 7 日

２．自主回収の理由

当該製品の化粧箱に製造番号の記載がされていないとの情報が販売店様から寄せられま

した。調査の結果、該当ロットの一部の製品に未記載のものが混入されている可能性を勘

案し、 該当ロットについて自主回収を実施することとしました。

３．自主回収に際してのお願い

本案内にて対象製品の納入先（医療機関様又は販売店様）にご連絡を差し上げます。

弊社販売担当者より連絡を受けました場合は、お手数ですが対象製品の回収対象ロット

かをご確認いただき、弊社販売担当者までご連絡いただけますようお願い申し上げます。

担当及び連絡先

担当 ：本社販売チーム

連絡先 ：株式会社阪神技術研究所

  兵庫県西宮市久保町 4-18

電話番号 ：0798-33-6321

FAX 番号 ：0798-33-6069

1/2



2/2

（別紙） HTL6045-190130  

　製造番号の確認方法について

※製品正面からみて左側面下部をご確認ください

　　　正常品記載例 未記載品

※未記載品は製造番号とバーコードが記載されていません。

　なお該当ロットでも製造番号とバーコードが表示されている製品は正常品です。

正面左側面


